PROCESSO SELETIVO- SENAI, (AC).
N.º 01/2023.

COMUNICADO DE ABERTURA DE PROCESSO SELETIVO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA PARA O SENAI
RIO BRANCO E CRUZEIRO DO SUL, (AC) - N.º 01/2023.

Comunicado Complementar 13.

O Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial -SENAI – DR/AC, torna público o Comunicado Complementar 12,

que PRORROGA O CRONOGRAMA DO RESULTADO DA 2ª ETAPA ELIMINATÓRIA E
CLASSIFICATÓRIA - ANÁLISE CURRICULAR E AVALIAÇÃO DE TÍTULOS.

I. Os currículos juntamente com os anexos dos comprovantes de títulos descritos no quadro de
cargos e no quadro de titulação, estão sendo analisados para verificação da adequação dos
candidatos ao perfil mínimo exigido, conforme descrito no item V. do comunicado de abertura.

II. Os resultados das análises estarão disponíveis no site www.senaiac.org.br, na página inicial
“PROCESSO SELETIVO/ACOMPANHE AS PRÓXIMAS ETAPAS”.

III. A data de divulgação do resultado está prevista até o dia 30/11/2023.Este prazo poderá ser
prorrogado, a critério da Instituição.,

O Cronograma passa a vigorar com a seguinte alteração:

ANEXO III – CRONOGRAMA.

FASES.

DATAS PREVISTAS*

(Estas datas poderão
ser alteradas).

ANÁLISE CURRICULAR E AVALIAÇÃO DE TÍTULOS.  26/06 a 29/11/2023

RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS NA ANÁLISE CURRICULAR E DE
TÍTULOS.

30/11/2023

SORTEIO DOS TEMAS DA AULA PRÁTICA (CARGO DE INSTRUTOR).
A definir e acompanhar no
site www.senaiac.org.br.

PROVA PRÁTICA (CARGO DE INSTRUTOR).
A definir e acompanhar no
site www.senaiac.org.br.

DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NA PROVA PRÁTICA
(CARGO DE INSTRUTOR).

A definir e acompanhar no
site www.senaiac.org.br.

DIVULGAÇÃO DO CRONOGRAMA DE ENTREVISTA.
A definir e acompanhar no
site www.senaiac.org.br.

REALIZAÇÃO DA ENTREVISTA.
A definir e acompanhar no
site www.senaiac.org.br.

DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS APROVADOS.
A definir e acompanhar no
site www.senaiac.org.br.

Rio Branco, (AC), 19 de outubro de 2023.

Unidade de Gestão de Pessoas – UNIPES
Contato:(68)3212-4293/ (68)99971-8611

E-mail: unipes@fieac.org.br